
 

 
Российская Федерация 

Самарская область 

Администрация  сельского 

поселения  Осиновка 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.11.2017 г.                                                                                                                             № 57                 
 

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский                                                                                   

в осенне-зимний  период 2017 - 2018 годов 

        В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в 

целях недопущения несчастных случаев на водных объектах сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский: 

 

1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 

территории сельского поселения Осиновка муниципального  района  Ставропольский в осенне-зимний 

период.2017-2018 г.»  (приложение №1).  

2. Утвердить нормативно-правовыми актами перечень потенциально-опасных участков водоемов и 

обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками, назначить 

должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей. 

- организовать взаимодействие со спасательными формированиями, территориальными органами 

внутренних дел в части  осуществления совместных мероприятий по предупреждению гибели людей на 

воде, в том числе рейдов и патрулирований; 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский, независимо от форм собственности:  

- провести инструктажи в системе охраны труда и техники безопасности, со всеми категориями 

работников по безопасному поведению на водных объектах в осенне-зимний период  

4. Рекомендовать руководителю Осиновского филиала ГБОУ  СОШ  с.С.Солонец: 

- организовать проведение занятий с учащимися, педагогами по порядку и правил поведения на льду в 

осенне-зимний период 2017-2018г. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в вестнике «Новости Осиновки» 

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения Осиновка   ___________________________   В.Ф. Котков 

                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НОВОСТИ

о ф и ц и а л ь н а я п у б л и к а ц и я

«Новости Осиновки» Подписан в печать по графику: 17 ноября 2017 г. 22:46, фактически: 17 ноября 2017 г. 22:46. Учредитель: Администрация с.п. Осиновка м.р Ставропольский
Самарской области.. Адрес: 445165, с.Осиновка, ул. Славянская, 30, тел. 23-75-23, . Периодичность - 3 раза в месяц, Тираж - 30 экз., Формат газеты - A4. Распространяется бесплатно.
Редакция, Издательство: ООО "УК с.п. Приморский", Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21. (8482)749008

№021(036) от 17 ноября 2017 г. 1



 
Приложение №1 

  к  постановлению администрации  

сельского поселения Осиновка   муниципального района Ставропольский 

 

от «13» 11.2017 г. № 57 

П Л А Н 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения 

Осиновка   муниципального района Ставропольский в осенне-зимний период 2017-2018г..  

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

1 2 3 4 

1. Доведение через средства массовой информации до 

населения правил безопасного поведения на водных 

объектах  в осенне-зимний  период 

Постоянно глава сельского поселения 

Осиновка  

Депутаты сельского 

поселения Осиновка  

 

2.  Информирование населения через средства массовой 

информации о гибели людей на водных объектах в 

осенне-зимний  период и причинах их вызвавших 

Постоянно глава сельского поселения 

Осиновка  

 

3 Проведение профилактической работы в местах 

большого скопления людей на водоемах 

Постоянно  глава сельского поселения 

Осиновка  

 

4. Определить состав групп экстренного реагирования 

по мероприятиям обеспечения безопасности людей на 

водных объектах  в осенне-зимний период из числа 

должностных лиц администрации, сотрудников 

правоохранительных органов и других 

заинтересованных организаций, с целью организации 

дежурства и патрулирования (при необходимости) 

 До 

01.12.2017г 

глава сельского поселения 

Осиновка  

ДНД с.Осиновка(по 

согласованию) 

5. Оборудование в образовательных учреждениях 

уголков, пропагандирующие правила поведения и 

меры безопасности на водных объектах в осенне-

зимний период 2017-2018г. 

До  

10.12.2017. 

руководитель ГБОУ  СОШ  

Осиновского филиала 

с.С.Солонец: 

Педагоги Осиновкого 

филиала. 

6. Проведение контрольных проверок по вопросам 

обеспечения безопасности детей на водных объектах 

во время каникул 

Период 

ледостава 

руководитель ГБОУ  СОШ  

Осиновского филиала 

с.С.Солонец: 

Педагоги Осиновкого 

филиала. 

7 Усиление контроля над соблюдением мер 

безопасности людей на водоемах, организация 

патрулирования ДНД в местах скопления людей в 

осенне-зимний период, 

Период 

ледостава 

глава сельского поселения 

Осиновка  

ДНД с.Осиновка(по 

согласованию) 

 

 

 

Глава сельского поселения Осиновка                                                            В.Ф. Котков 

 

         
 

 
Российская Федерация 

Самарская область 

Администрация  сельского 

поселения  Осиновка 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 13.11.2017г.                                                                                                                №  58 

 
 

 

« Об  утверждении противопожарных мероприятий  на территории                                                                                                  

сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области   на  

осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018 г.» 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения  Осиновка, а также в 

связи с наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода 2017-2018 года и увеличением 

опасности возникновения пожаров,  постановляю: 

 

1.Утвердить противопожарные мероприятия на осенне – зимний  период 2017-2018 г.  (Приложение 

№1). 

2.Рекомендовать руководителям учреждений и сельхозпроизводителей независимо от форм 

собственности организовать выполнение данных мероприятий. 

3.Активизировать деятельность  внештатных инструкторов  пожарной профилактики  по  правилам  

пожарной безопасности. 

4. Настоящее  постановление  подлежит официальному опубликованию в вестнике «Новости 

Осиновки».  

 

 

 

            

 Глава сельского  поселения Осиновка                                                                         В.Ф. Котков                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1  

К  Постановлению № 58 от 13.11.2017 г 

 

 

Противопожарные мероприятия на осенне-зимний период 2017-2018 годов на территории 

сельского поселения Осиновка   муниципального района Ставропольский.  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

1 2 3 4 

 1. Очистить от горючих отходов,  мусора, тары, опавших листьев, 

сухой травы и т.п. территорию сельского поселения, объектов 

экономики и организаций, в пределах противопожарных 

расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми 

складами, а также участки, прилегающие к жилым домам, 

дачным и иным постройкам. 

До 30.11.2017 глава сельского поселения 

Осиновка, 

руководители экономики и 

организации (по 

согласованию) 

2 Запретить устраивать свалки горючих отходов на территории 

сельского поселения Осиновка, объектов экономики и 

организаций. 

Постоянно  глава сельского поселения 

Осиновка, 

руководители экономики и 

организации (по 

согласованию) 

2. Информирование граждан о правилах   пожарной безопасности 

эксплуатации  печного отопления, бытового газового 

оборудования. 

 

Постоянно глава сельского поселения 

Осиновка 

депутаты  сельского 

поселения Осиновка  

 3. Разъяснительная беседа  в учебном заведении  по обеспечению 

пожарной безопасности 

Постоянно глава сельского поселения 

Осиновка  

руководитель ГБОУ  СОШ  

Осиновского филиала 

с.С.Солонец: 

 

4.  Информирование населения  принимаемых решениях по 

обеспечению пожарной безопасности   на территории сельского 

поселения Осиновка, размещения информационных статей  в 

газете «Новости Осиновки» 

Постоянно глава сельского поселения 

Осиновка  

Депутаты собрания 

представителей сельского 

поселения Осиновка 

 5. 

 

 

 

 

Обеспечение  общественного порядка. разъяснительная работа с 

гражданами  и руководителями учреждений по соблюдению 

требований пожарной безопасности 

Постоянно  ДПК с.Осиновка 

Участковый инспектор (по 

согласованию) 

6. Укомплектовать  пожарные  щиты  специальным  пожарным  

инвентарем,  первичными  средствами  пожаротушения.  

Вывесить   наглядную  агитацию  в  общественных  местах  о  

мерах  пожарной  безопасности.  Указать  номер  телефона  

местного  пожарного  депо,  пожарной  охраны  города,  района  и  

порядок  вызова  пожарной  охраны  в  случае  возникновения  

пожара 

До 30.11.2017 Глава сельского поселения 

Осиновка 

  

 

 

 

 

Глава сельского поселения Осиновка                                                                                   В.Ф. Котков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
Российская Федерация 

Самарская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от 14.11.2017                                               № 59 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области                                                      от 29 

декабря 2016 года № 58 

«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Осиновка муниципального 

района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Осиновка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 

годы» 

 

 

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования 

муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы», утвержденную 

Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 29 ноября 2016 года № 58, Администрация сельского поселения 

Осиновка муниципального района  Ставропольский Самарской области постановляет: 

 

           Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Осиновка муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2017 - 2019 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка 

муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2016 года № 58: 

      В муниципальной программе сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы», 

утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2016 года № 58, в паспорте муниципальной 

программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Осиновка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (далее Программа), «Объемы и 

источники финансирования», изложить в следующей редакции: 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Объем финансирования программы на 2017 – 2019 годы: 

14686001,55 

2017 год  5 011 716 руб. 55 коп.  

2018 год  4 784 070 руб. 00 коп. 

2019 год  4 890 170 руб. 00 коп. 

1. Средства бюджета сельского поселения Осиновка 

муниципального района  Ставропольский Самарской области;  

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 2№021(036) от 17 ноября 2017 г.



2. Средства областного бюджета; 

3. Средства федерального бюджета. 

 

1. В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2017 - 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2016 

года № 58, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 -

 2019 годы»  (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Объемы и источники 

финансирования Подпрограммы», изложить в следующей редакции:  

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета 

сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 

корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   

7149400, руб. 00 коп. 

2017 год – 2 359 400 руб. 00 коп.; 

2018 год – 2 395 000 руб. 00 коп.; 

2019 год – 2 395 000 руб. 00 коп. 

 

1.1  В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 

2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2016 года № 58, в 1 

Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы»  (далее 

Подпрограмма), в разделе 4 Объемы ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 

«Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:  

 

 

 

 

 

Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб. коп.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения  

Материальное содержание 

главы администрации 

Местный бюджет 478957,60 0,00 0,00 

ИТОГО 478957,60 0,00 0,00 

2. Материальное содержание работников администрации сельского 

поселения 

Материальное содержание 

работников администрации 

Местный бюджет    953042,40 1 176 000,00 1 176 000,00 

ИТОГО    953042,40 1 176 000,00 1 176 000,00 

3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников 

администрации сельского поселения 

 1 

176 000,00 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников администрации 

Местный бюджет 852900,00 1 144 500,00 1 144 500,00 

              ИТОГО 852900,00 1 144 500,00 1 144 500,00 

4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материальное обеспечение 

деятельности работников 

первичного  воинского учета  

на  территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Федеральный 

бюджет 

74 500,00 74 500,00 74 500,00 

ИТОГО 74 500,00 74 500,00 74 500,00 

5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в  сельском поселении 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников первичного  

воинского учета  на  

территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

 

Федеральный 

бюджет 

   

ИТОГО    

ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ 2359400,00 2 395 000,00 

2800,00 

2 395 000,00 

2800,00 

 

 

 

 

 

2. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 

2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2016 года № 58, в 7 

Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Осиновка  муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте 

Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы», изложить в следующей 

редакции:  

Источники и объемы 

финансирования     подпрограммы: 

 Финансирование мероприятий может осуществляться за 

счет денежных средств федерального, областного и 

бюджета сельского поселения Осиновка муниципального 

района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования могут 

подлежать корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет   4 459 500 руб. 00 коп., в том числе: 

2017 г. –  1 460 500  руб. 00 коп. 

2018 г. –  1 472 000  руб. 00 коп. 

2019 г. –  1 527 000  руб. 00 коп. 

 

2.1   В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 

2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2016 года № 58, в 7 

Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Осиновка  муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (далее Подпрограмма), в разделе 5 

Мероприятия подпрограммы таблицу № 1 изложить в следующей редакции:                                                                                        

                                                                                                                                           Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб. коп.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1. Уличное освещение в сельском поселении 

Оплата за потребляемую 

электроэнергию 

Местный    бюджет 674905,88 560 000,00 560 000,00 

ИТОГО 674905,88 560 000,00 560 000,00 

Прочие мероприятия по уличному освещению 55594,12   

Оплата за потребляемую 

электроэнергию за счет 

стимулирующих субсидий 

Областной    бюджет 80 000,00   

ИТОГО 810500,00 560000,00 560000,00 

2. Благоустройство сельского поселения 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  территории 

Местный    бюджет 600 000,00 912 000,00 967 000,00 

Ремонт памятника Местный    бюджет 50 000,00   

ИТОГО 650 000,00 912 000,00 967 000,00 

ИТОГО по мероприятиям 1 460 500,00 1 472 000,00 1 527 000,00 

 

 

 

3. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы», 

утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2016 года № 58,                       в 2 Подпрограмме 

«Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Осиновка  муниципального района Ставропольский  Самарской области на 2017-2019 гг.».) в 

паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы», изложить в 

следующей редакции:  

 

Источники и объемы 

финансирования     подпрограммы: 

 Финансирование мероприятий может осуществляться за 

счет денежных средств федерального, областного и 

бюджета сельского поселения Осиновка муниципального 

района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования могут 

подлежать корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет   940001 руб. 00 коп., в том числе: 

2017 г. –  350001,00  руб. 00 коп. 

2018 г. –  295000,00  руб. 00 коп. 

2019 г. –  295000,00  руб. 00 коп. 

 

3.1   В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 

2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2016 года № 58, в 2 

Подпрограмме ««Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 

на территории сельского поселения Осиновка  муниципального района Ставропольский  Самарской области на 

2017-2019 гг.».) на 2017 - 2019 годы» (далее Подпрограмма), в разделе 5 Мероприятия подпрограммы 

таблицу №1 изложить в следующей редакции:  

Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб. 00 коп.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в  сельском 

поселении  

Материальное содержание 

работников пожарной безопасности 

Местный бюджет 264401,00 250 000,00 250 000,00 

ИТОГО 264401,00 250 000,00 250 000,00 

2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников  пожарной 

безопасности в  сельском поселении  

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников пожарной безопасности 

Местный бюджет 75600,00 45 000,00 45 000,00  

ИТОГО 75600,00 45 000,00 45 000,00 

Всего по мероприятиям: 340001,00 295 000,00 295000,00 

 

      

 

 

  4.     В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы», 

утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2016 года № 58, в 8 Подпрограмме «Развитие 

социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных 

групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия 

для граждан, проживающих на территории сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на  2017 – 2019 годы» в паспорте Подпрограммы «Объемы и 

источники финансирования Подпрограммы», изложить в следующей редакции:  

 

Источники и объемы 

финансирования     подпрограммы: 

 Финансирование мероприятий может осуществляться за 

счет денежных средств федерального, областного и 

бюджета сельского поселения Осиновка муниципального 

района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования могут 

подлежать корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет   529 599 руб. 00 коп., в том числе: 

2017 г. –  167599,00  руб. 00 коп. 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 3№021(036) от 17 ноября 2017 г.



2018 г. –  181000,00  руб. 00 коп. 

2019 г. –  181000,00  руб. 00 коп. 

 

4.1   В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017 - 2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2016 года № 58, в 7 

Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для 

инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных 

граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области 

 на  2017 – 2019 годы» (далее Подпрограмма), в разделе 5 Мероприятия подпрограммы таблицу 

№1 изложить в следующей редакции:  

                                                                                                                         Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб. коп.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1. Материальное содержание работников социальной политики в сельском поселении  

Материальное содержание 

работников социальной политики 

Местный бюджет 67 599,00 62 000,00 62 000,00 

ИТОГО 67  599,00 62 000,00 62  000,00 

2. Материально – техническое содержание работников социальной политики в сельском 

поселении 

Материально - техническое 

содержание работников социальной 

политики 

Местный бюджет 100 000,00 119000,00 79 000,00 

ИТОГО 100 000,00 119000,00 79 000,00 

ИТОГО по мероприятиям 25 000,00 25 000,00 25 000,00 
 

167599,00 181 000,00 181 000,00 

 

 

 

8.    Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

9.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новости 

Осиновка» и на официальном сайте поселения www.Осиновка.Ставропольский-район.рф. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Осиновка 

м.р Ставропольский Самарской области                                                            В.Ф.Котков  

 
Российская Федерация 

Самарская область 

Администрация  сельского 

поселения  Осиновка 

муниципального района 

Ставропольский 

Самарской области 

От 15.11.2017г.      №  71 

 

                                                                                                          

Прокурору 

                     Ставропольского района 

А.А.Воеводину 

 

 

 

 
 

 

            На Ваше требование  от 14.11. 2017 года № 1-4613-2017   

в порядке ст.22 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»  

администрация сельского поселения Осиновка  предоставляет Вам информацию: 

1.Наименование органа внешнего финансового контроля –  

Контрольно-ревизионной комиссии  при    Собрании Представителей сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский ; 

2. Реквизиты решения о его создании- 

Решение     Собрании Представителей сельского поселения Осиновка  от   24.07.2013 г.  

№ 15 «О Контрольно-ревизионной комиссии при    Собрании Представителей сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский»         

3. Штатная численность (председатель контрольно-счетного органа, количество 

сотрудников аппарата, количество аудиторов и инспекторов) –  

Штатных сотрудников не имеется.  

КРК состоит из трех человек, работающих на не освобожденной основе (Руководитель 

КРК и 2 члена КРК). 

4. На кого возложены полномочия по осуществлению внутреннего финансового контроля- 

Бюджетные полномочия  по внутреннему муниципальному финансовому контролю 

осуществляются  Управлением финансами муниципального района Ставропольский 

Самарской области согласно Решения Собрания представителей сельского поселения 

Осиновка  «О  делегировании полномочий  по осуществлению финансового контроля в 

сельском поселении  с уровня сельского поселения  Осиновка  муниципального района 

Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский 

Самарской области»                                              от 30.05.2012 г. № 10 (Копия Решения  

прилагается); 
  

 

5.Реквизиты и наименование НПА, определяющего порядок осуществления внутреннего 

финансового контроля-         - 

 

6.Штатная численность органа внутреннего финансового контроля (структурного 

подразделения финансового органа, на который возложены полномочия по 

осуществлению такого контроля)-       - 

 

7.Реквизиты и НПА, определяющего порядок осуществления внутреннего финансового 

контроля –      - 
 

Глава сельского поселения Осиновка                                     В.Ф.Котков 

        

 

 
Российская Федерация                                                                                                                                                  

Самарская область 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                  
                                                                        РЕШЕНИЕ 
     от   14.11.2017                                                                                                                    №  34 

««О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО                              
ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНОВКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2016 года № 26 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ОСИНОВКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»» 
 

(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 25.01.2017 года № 1, от 30.03.2017 года № 8, от 24.04.2017 № 16, от 

30.05.2017 № 18, от 28.07.2017 № 24, от 23.08.2017 № 27) 
 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 
Собрание представителей сельского  поселения, РЕШИЛО: 
Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2016 года № 26 «О бюджете сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» (газета Новости Осиновки от 29 декабря  2016 год №15 (015),                  от 30 января 2017 года  № 002 
(017), от 30 марта 2017 года № 006 (021)),от 24.04.2017 № 16,№ 008 (023) от 30.05.2017г.,№ 013 (028) от 
10.08.2017;№ 015 (030) от 30.08.2017  следующие изменения: 
 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год: 
- общий объем доходов   -  8126 тыс. руб.; 
- общий объем расходов –  8322 тыс. руб.; 
- дефицит                          –    196 тыс. руб. 

2.  Приложение №1 «Ведомственная структура расходов бюджета   сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции согласно 
Приложения №1 к настоящему Решению. 

 
3. Приложение №2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  

программам сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета   сельского поселения Осиновка  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 
год» и изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению. 

 
4. Приложение №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции согласно 
Приложения №3 к настоящему Решению». 

 
5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Новости Осиновка» и на 

официальном сайте поселения www.Осиновка ставропольский-район.рф. 
 

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Осиновка   муниципального района _____________  С.Ю.Рягузова 
Ставропольский Самарской  области                                                                                                                                    
 

 
 Глава сельского поселения Осиновка  
м.р. Ставропольский Самарской области                     _________________   В.Ф.Котков 
   
 
 
 
 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

448
Администрация сельского поселения  Осиновка муниципального 

района Ставропольский  Самарской области
00 00 00.0.00.00000 000 8 126                 195                 

448 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000 2 602                 -                      

448
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
01 02 00.0.00. 00000 000 479                    -                      

448

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Осиновка  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 02 55.0.00.00000 000 479                    -                      

448

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 

сельского поселения  Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 02 55.1.00.00000 000 479                    -                      

448
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
01 02 55.1.00.10000 000 479                    -                      

448
Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 02 55.1.00.11000 000 479                    -                      

448

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 02 55.1.00.11000 120 479                    

448

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000 1 930                 -                      

448

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Осиновка  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 04 55.0.00.00000 000 1 805                 -                      

448

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 

сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 04 55.1.00.00000 000 1 805                 -                      

448
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
01 04 55.1.00.10000 000 1 805                 -                      

448
Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 04 55.1.00.11000 000 1 805                 -                      

448

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 55.1.00.11000 120 953                    

448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 55.1.00.11000 240 816                    

448
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01 04 55.1.00.11000 850 36                      

448 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 04 99.0.00.00000 000 125                    -                      

448 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000 125                    -                      

448

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

01 04 99.0.00.78210 000 125                    -                      

448 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540 125                    

448 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 6                        -                      

раздел подраздел целевая статья вид расхода

Приложение №1

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от  14.11.2017 

№ 34                               

Сумма, тыс. рублей

(тыс.рублей)

Ведомственная структура расходов бюджета   сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017 год 

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения  

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 

раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 4№021(036) от 17 ноября 2017 г.



448 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 11 99.0.00.00000 000 6                        -                      

448 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000 6                        -                      

448 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870 6                        

448 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000 187                    -                      

448 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000 187                    -                      

448 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99.0.00.20000 000 187                    -                      

448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.20000 240 187                    

448 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 75                      75                   

448 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.000.00000 000 75                      75                   

448

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Осиновка муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

02 03 55.0.00.00000 000 75                      75                   

448

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 

сельского поселения  Осиновка  муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

02 03 55.1.00.00000 000 75                      75                   

448
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
02 03 55.1.00.51180 000 75                      75                   

448

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 02 03 55.1.00.51180 120 75                      75                   

448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 55.1.00.51180 240

448 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000 526                    -                      

448
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
03 09 00.0.00.0000 000 176                    -                      

448 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 09 99.0.00.00000 000 176                    -                      

448 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000 176                    -                      

448

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

03 09 99.0.00.78210 000 176                    -                      

448 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540 176                    

448 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 350                    -                      

448

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения   Осиновка  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

03 10 55.0.00.00000 000 340                    -                      

448

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 

сельского поселения  Осиновка   муниципального района 

Ставропольский  Самарской области на 2017 – 2019 гг»

03 10 55.2.00.00000 000 340                    -                      

448
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
03 10 55.2.00.10000 000 340                    -                      

448
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 

учреждений
03 10 55.2.00.12000 000 340                    -                      

448
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

03 10 55.2.00.12000 110 264                    

448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 55.2.00.12000 240 76                      

448 Другие вопросы в области национальной экономики 03 14 99.000.20000 240 10                      

448 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 684                    40                   

448 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 81                      40                   

448

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения   Осиновка  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 201 – 2019 годы»

04 05 55.0.00.00000 000 81                      40                   

448

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан 

ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 – 2019 годы»

04 05 55.3.00.00000 000 81                      40                   

448 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 55.3.00.20000 000 41                      -                      

448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 55.3.00.20000 240 41                      

448

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных 

обязательств по вопросам  местного значения, предоставляемых с 

учетом выполнение показателей социально - экономического 

развития (стимулирующие субсидии)

04 05 55.3.00.72000 000 40                      40                   

448
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 

направленные на развитие сельского хозяйства 
04 05 55.3.00.72003 000 40                      40                   

448

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
04 05 55.3.00.72003 810 40                      40                   

448 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 603                    -                      

448

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Осиновка муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

04 09 55.0.00.00000 000 603                    -                      

448

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в сельском поселении 

Осиновка  муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017 – 2019 годы»

04 09 55.4.00.00000 000 603                    -                      

448 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 55.4.00.20000 000 603                    -                      

448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 55.4.00.20000 240 603                    

448 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 1 461                 80                   

448 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 -                         -                      

448

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Осиновка   муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 01 55.0.00.00000 000 -                         -                      

448

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального 

имущества сельского поселения  Осиновка   муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 01 55.5.00.00000 000 -                         -                      

448 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 55.5.00.20000 000 -                         -                      

448
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 55.5.00.20000 240

448 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000

448

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Осиновка  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 02 55.0.00.00000 000 -                         -                      

448

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной 

инфраструктуры на территории сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 

2019 годы»

05 02 55.6.00.00000 000 -                         -                      

448
Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 

собственности
05 02 55.6.00.40000 000 -                         -                      

448
Бюджетные инвестиции

05 02 55.6.00.40000 410

448 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 1 461                 80                   

448

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Осиновка  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 03 55.0.00.00000 000 1 461                 80                   

448

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении  

Осиновка   муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017 – 2019 годы»

05 03 55.7.00.00000 000 1 461                 80                   

448 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.7.00.20000 000 1 381                 -                      

448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.7.00.20000 240 1 381                 

448
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий 

в соответствии с решением органов местного самоуправления
05 03 55.7.00.72004 000 80                  80                

448
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.7.00.72004 240 80                  80                

448 Образование 07 00 00.0.00.00000 000 49                      -                      

448 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000 49                      -                      

448

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения  Осиновка  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

07 07 55.0.00.00000 000 49                      -                      

448

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики на территории сельского поселения  Осиновка   

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017– 

2019 годы»

07 07 55.9.00.00000 000 -                         -                      

448
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
07 07 55.9.00.10000 000 -                         -                      

448
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 

учреждений
07 07 55.9.00.12000 000 -                         -                      

448
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 07 55.9.00.12000 110

448 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 07 07 99.0.00.00000 000 49                      -                      

448 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000 49                      -                      

448

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

07 07 99.0.00.78210 000 49                      -                      

448 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540 49                      

448 Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 00.0.00.00000 000 2 082                 -                      

448 Культура 08 01 00.0.00.00000 000 1 709                 -                      

448 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 01 99.0.00.00000 000 1 709                 -                      

448 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99.0.00.20000 000 -                         -                      

448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.20000 240

448 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000 1 709                 -                      

448

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

08 01 99.0.00.78210 000 1 709                 -                      

448 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540 1 709                 

448 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000 373                    -                      

448 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 04 99.0.00.00000 000 373                    -                      

448 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000 373                    -                      

448

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

08 04 99.0.00.78210 000 373                    -                      

448 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540 373                    

448 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 167                    -                      

448 Социальное обеспечение населения 10 06 00.0.00.00000 000 167                    -                      

448

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Севрюкаево  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

10 06 59.0.00.00000 000 167                    -                      

448

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, 

доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп 

граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 

празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на 

территории сельского поселения  Севрюкаево муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

10 06 59.8.00.00000 000 167                    -                      

448
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 

учреждений
10 06 59.8.00.12000 000 167                    -                      

448 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06 59.8.00.12000 110 67                      -                      

448
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
10 06 59.8.00.12000 240 100                    -                      

448
Уплата налогов, сборов и иных платежей

10 06 59.8.00.12000 850 -                         -                      

448 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000 -                         -                      

448

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Осиновка  муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

10 06 55.0.00.00000 000 -                         -                      

448

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, 

доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп 

граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 

празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на 

территории сельского поселения  Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

10 06 55.8.00.00000 000 -                         -                      

448 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 55.8.00.20000 000 -                         -                      

448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 55.8.00.20000 240

448 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000 125                    -                      

448 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000 125                    -                      

448

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Осиновка муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

11 02 55.0.00.00000 000 125                    -                      

448

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики на территории сельского поселения Осиновка   

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 

– 2019 годы»

11 02 55.9.00.00000 000 -                         -                      

448
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
11 02 55.9.00.10000 000 -                         -                      

448
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 

учреждений
11 02 55.9.00.12000 000 -                         -                      

448
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию
11 02 55.9.00.12000 110

448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 55.9.00.12000 240

448 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 11 02 99.0.00.00000 000 125                    -                      

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 5№021(036) от 17 ноября 2017 г.



448 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000 125                    -                      

448

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения 

в район) 

11 02 99.0.00.78210 000 125                    -                      

448 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540 125                    

448

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

14 00 00.0.00.00000 000 551                    -                      

448
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований общего характера
14 03 00.0.00.00000 000 551                    -                      

448 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 14 03 99.0.00.00000 000 551                    -                      

448 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 14 03 99.0.00.78200 000 551                    -                      

448
Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет (отрицательные 

трансферты)
14 03 99.0.00.78240 000 551                    -                      

448 Иные межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.78240 540 551                    

8 322          195           Итого

Всего

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Осиновка   

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
55.0.00.00000 000 5 011                   195                    

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения  Осиновка  

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
55.1.00.00000 000 2 359                   75                      

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 55.1.00.10000 000 2 284                   -                         

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 55.1.00.11000 000 2 284                   -                         

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
55.1.00.11000 120 1 432                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
55.1.00.11000 240 816                      

Уплата налогов, сборов и иных платежей
55.1.00.11000 850 36                        

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
55.1.00.51180 000 75                        75                      

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
55.1.00.51180 120 75                        75                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
55.1.00.51180 240

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 

на территории сельского поселения Осиновка   муниципального района Ставропольский  Самарской области на 

2017 – 2019 гг»

55.2.00.00000 000 340                      -                         

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 55.2.00.10000 000 340                      -                         

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 55.2.00.12000 000 340                      -                         

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
55.2.00.12000 110 264                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
55.2.00.12000 240 76                        

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на 

территории сельского поселения Осиновка  муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017 – 2019 годы»

55.3.00.00000 000 81                        40                      

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 55.3.00.20000 000 41                        -                         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
55.3.00.20000 240

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств по вопросам  местного 

значения, предоставляемых с учетом выполнение показателей социально - экономического развития 

(стимулирующие субсидии)

55.3.00.72000 000 40                        40                      

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства 55.3.00.72003 000 40                        40                      

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 55.3.00.72003 810 40                        40                      

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

сельском поселении  Осиновка   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 

годы»

55.4.00.00000 000 603                      -                         

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 55.4.00.20000 000 603                      -                         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
55.4.00.20000 240 603                      

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам сельского поселения Осиновка муниципального 

района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета   сельского поселения Осиновка  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год

Приложение №2

к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Осиновка  

муниципального района Ставропольский 

Самарской области от  14.11.2017г. №   34                                                                                      

Наименование целевая статья вид расхода

Сумма, тыс. рублей

(тыс.рублей)

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения  Осиновка   

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
55.5.00.00000 000 -                           -                         

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 55.5.00.20000 000 -                           -                         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
55.5.00.20000 240

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы»
55.6.00.00000 000 -                           -                         

Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 55.6.00.40000 000 -                           -                         

Бюджетные инвестиции
55.6.00.40000 410

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении Осиновка  муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
55.7.00.00000 000 1 461                   80                      

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 55.7.00.20000 000 1 381                   -                         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
55.7.00.20000 240 1 381                   

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов местного 

самоуправления
55.7.00.72004 000 80                        80                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
55.7.00.72004 240 80                        80                      

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других 

маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые 

мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения  Осиновка   муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

55.8.00.00000 000 -                           -                         

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 55.8.00.20000 000 -                           -                         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
55.8.00.20000 240

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 

поселения  Осиновка   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017– 2019 годы»
55.9.00.00000 000 167                      -                         

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 55.9.00.10000 000 167                      -                         

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 55.9.00.12000 000 167                      -                         

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
55.9.00.12000 110 67                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
55.9.00.12000 240 100                      

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 99.0.00.00000 000 3 311                   -                         

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.20000 000 197                      -                         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.20000 240 197                      

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 99.0.00.78200 000 2 557                   -                         

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000 2 557                   -                         

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540 2 557                   

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 99.0.00.78200 000 551                      -                         

Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет (отрицательные трансферты) 99.0.00.78240 000 551                      -                         

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78240 540 551                      

Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000 6                          -                         

Резервные средства 99.0.00.79900 870 6                          

8 322            195             ИТОГО

Код                                        Наименование источника                                                                
План на                        

2017 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы                     5 644   

 182   1 01 02000 01 0000 110  
    Налог на доходы физических лиц  

                    2 000   

182  1 01 02010 01 1000 110 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент,  за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии  со статьями  227,227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

                    2 000   

 182  1 01 02030 01 1000 110   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со  статьей  228   Налогового 

кодекса Российской  Федерации
                           -   

000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации
                  407,00   

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

                       139   

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

                           1   

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

                       295   

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

-                        28   

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 20                       

182 1 05 03010 01 1000 110
Единый сельскохозяйственный налог

20                       

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3 216                  

Поступление  доходов в бюджет сельского поселения Осиновка  

муниципального района Ставропольский Самарской области                                                                                                                                                                    

на 2017 год  

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 6№021(036) от 17 ноября 2017 г.



182 1 06 01030 10 1000 110

Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений
60                       

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 156                  

182 1 06 06033 10 0000 110   Земельный  налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
                    1 662   

182  1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
                    1 494   

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности
1                         

727  1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков

-                          

727 111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений)

1                         

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 482                  

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
2 482                  

448  2 02 19999 10 0000 151  Прочие дотации бюджетам сельских поселений                     2 287   

 448  2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного 

воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
                         75   

448  2 02 29999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений                        120   

Всего доходов 8 126                  

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 7№021(036) от 17 ноября 2017 г.


